
 

 

 
 
Prot. N. 9715/A15                                      Dalmine 11/10/2016 

 
 

Agli Atti dell’Istituto 
Al Sito Web dell’istituto 

All’Albo dell’Istituto 

 

 
OGGETTO: Determina a contrarre per fornitura Progetto “Ampliamento/ammodernamento 

apparati WiFi e LAN e device atti al loro utilizzo” -  10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-67 
 

 Estensione RDO ai fornitori della regione Lombardia 
  

 Codice CUP: B56J15001650007 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n. 207); 

VISTO IL D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il bando PON FESR “Per la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento” 
2014-2020 - Prot. n. AOODGEFID/9035 del 13 luglio 2015 finalizzato alla 
realizzazione, all’ampliamento e all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN 
- ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave; 

VISTA la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 con oggetto: 
“Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 



 

 

AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN” - Identificativo progetto: 
10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-67 

LETTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 
28 gennaio 2016; 

VISTE le delibere N° 89 del 01/10/2015 del Consiglio d’Istituto e N° 4 del 07/10/2015 del 
Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto “Ampliamento/ammodernamento 
apparati WiFi e LAN e device atti al loro utilizzo”; 

VISTA        la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 114 del 15 gennaio 2016, con la quale è stato 
approvato il PTOF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA        la Delibera n. 123 del 12 febbraio 2016 del Consiglio di Istituto di approvazione del 
Programma Annuale per l’E.F. 2016; 

VISTA la Delibera n. 130 del 22 febbraio 2016 del consiglio d’Istituto di approvazione della 
modifica al Programma Annuale 2016 con l’iscrizione a bilancio della somma di euro 
7.450,00 nell’aggregato 04.01 Unione Europea delle entrate e nel progetto P32 
10.8.1.A2-FESRPON-LO-2015-67 PON 2014-2020 adeguamento delle infrastrutture 
LAN/WLAN delle spese; 

VISTA la Delibera n. 133 del 22 febbraio 2016 del Consiglio d’Istituto di approvazione del 
Regolamento degli acquisti che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in 
economia; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

VISTA la determina a contrarre Prot. n. 9311/A15 del 29/09/2016 di questo istituto per 
fornitura Progetto “Ampliamento/ammodernamento apparati WiFi e LAN e device atti 
al loro utilizzo”; 

VISTO l’avviso di indagine di mercato per l’individuazione di operatori economici qualificati 
da invitare alla procedura di cottimo fiduciario in MEPA Prot. n. 9357/A15 del 
01/10/2016 di questo istituto; 

RILEVATO che solo n. quattro ditte hanno inviato la propria manifestazione di interesse all’avviso 
di indagine di mercato di cui sopra; 

VISTA la richiesta di proroga di questo istituto inviata in data 06/10/2016; 

SENTITO telefonicamente il Sig. Zilli Giuseppe dell’Ufficio IV – Autorità di Gestione del PON 
“Per la scuola-Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale” – MIUR; 

RITENUTO che il termine di scadenza di presentazione della manifestazione di interesse all’avviso 
di indagine di mercato da parte degli operatori economici, sia stato ristretto a causa 
dell’imminente scadenza del progetto; 



 

 

VISTO il disciplinare di gara ed il capitolato tecnico Prot. n. 9696/A15b del 10/10/2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione 
dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 

di estendere l’invito alla RDO sul MEPA a tutti gli operatori economici iscritti al bando / 
categoria ICT 2009 della regione Lombardia dando maggiore visibilità e trasparenza all’intera 
procedura di acquisizione delle forniture. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Nadia Cartasegna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445 e del D.Lgs. 7 
marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


		2016-11-14T13:49:42+0100
	CRTMND58C57D944A




